

6. Türkiye Tuz Potansiyeli

Türkiye Tuz potansiyeli yönünden zengin ülkeler arasında bulunmaktadır. Türkiye'nin tuz potansiyeli Deniz tuzlası, Göl tuzları Kaya tuzu ve Memba tuzlarından oluşmaktadır. Şu anda işletilen bu tuzların potansiyelleri hakkında kısa bilgileri şöyle sıralayabiliriz. :

Deniz Tuzlası : Ülkemizde deniz tuzlası olarak işletilen, sadece Çamaltı tuzlasıdır. Bu tuzla sahasının seviyesi ve oluşumu, en iyi koşullara sahip bir tuzlanın kurulmasına uygun bulunmaktadır. İklimsel şartların elverişli olduğu ve imalata uygun sahaları ile yüksek verimliliği olan bir bölgedir. İstenildiği takdirde (ihtiyaç halinde) bu tuzladan senede 2.000.000 ton dan daha fazla üretim yapma olanağı vardır. Görüleceği gibi bu tuzla Türkiye'nin ihtiyacını tek başına uzun seneler karşılayabilecek durumdadır.

Göl Tuzları : Bu tuzlalar «Yavşan» ve «Kaldırım» tuzlarıdır; Tuz gölünde bulunmaktadır. Tuz gölünün; 1.920 km² alana sahip ve tuz kesafetini büyük bir olasılıkla m² ye ortalama 100 kg olduğu varsayımına göre; 150 - 200 milyon tonluk bir rezerve sahip olduğunu söyleyebiliriz.

Kaya Tuzları : Kaya tuzlarının muhtemel rezervleri şöyledir :

Çankırı Tuzlası	: 26x10 ⁶
Sekili Tuzlası	: 15x10 ⁶
Gülşehir Tuzlası	: 50x10 ⁶
Tepesidelik Tuzlası	: 20x10 ⁶

Memba Tuzları : Yurdumuzun değişik bölgelerinde bulunan memba tuzları, şu anda sadece mahalli ihtiyaçları karşılayacak şekilde değerlendirilmektedir.

İhtiyaç halinde ve koşullar gerektiğinde, memba tuzlarını da bir potansiyel olarak düşünebiliriz.

Yukarıda kısaca bahsedilen tuzların dışında, halen kapalı bulunan kaya ve memba tuzlarının rezervleri, oldukça büyük değerlere ulaşmaktadır.

Ayrıca, ülkemizde açılmış olan yüzlerce petrol sondajlarının bir kısmında yapılan araştırma sonucu; Kars, Çayırılı, Adana, Sivas ve diğer bölgelerde oldukça kalın tuz tabakalarının sondaj sırasında kesildiği görülmüştür. Boyutları kesin saptanmamış olmasına rağmen; sadece bu bölgelerde çok büyük kaya tuzu rezervlerine sahip olduğumuzu söylemek mümkündür.

Ülkemizin üç tarafının deniz olduğu gerçeği düşünülürse; yapılacak araştırmalarla, deniz tuzlası olarak istifade edilebilecek bir çok yerin bulunabileceğini söylemek de mümkündür.

Başlangıçta da belirtildiği gibi, Türkiye'nin tuz potansiyeli oldukça geniştir. Tuz potansiyeli konusunu çok geniş tutmak ve diğer imkânlardan da söz etmek mümkündür; ancak, konumuz tuz potansiyelinin varlığını kanıtlamak olmadığı için, bu konudan kısaca söz edilmiştir.